Sonntag
10.08.2025

Mittwoch
13.08.2025

Freitag
15.08.2025

Sonntag
17.08.2025

Dienstag
19.08.2025

Sonntag
24.08.2025

8:45

18:00

8:45

8:45

18:00

8:45

St. Andreas Staudach-Egerndach

19. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Wortgottesdienst

Gebetsbitte:

von Gunter Sturm fur + Marianne Sturm und fiir + Josef Sturm
und fur + Roland Riedinger

von Glnter Sturm fur + Marianne und Hermann Neumayer

HI. Pontianus, Papst und hl. Hippolyt, Priester, Martyrer
Fatimarosenkranz

MARIA AUFNAHME IN DEN HIMMEL
Festgottesdienst zum Hochfest mit Krautersegnung,
es singt der Chor

20. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst
fur + Sepp Markl zum Jahrtag und fur + Alois und Viktoria Merk

HI. Johannes Eudes, Priester, Ordensgrinder
Heilige Messe

21. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst

Das Pfarrbiro Staudach-Egerndach ist vom

04.08.2025 bis 18.08.2025
wegen Urlaub geschlossen.

Dienstag, 19.08.2025 ist das Pfarrburo von 10.00-12.00 Uhr gedffnet.

Das Pfarrbiiro Grassau ist in den Ferien

(01.08.2025 bis 15.09.2025)

Dienstag und Freitag von 8.30 Uhr bis 11.30 Uhr gedffnet

In dringenden Féllen wenden Sie sich bitte an das Pfarrbiiro Grassau, Tel. 08641-3340

Sonntag
10.08.2025

Mittwoch
13.08.2025

Freitag
15.08.2025

Sonntag
17.08.2025

Sonntag
24.08.2025

8:45

19:00

8:15

8:45

8:45

8:45

St. Michael Rottau

19. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst

Familie Ballauf fur + Angehdrige

fir + Anna und Johann Ott, Hildegard, Helmut und Clara Mauell
fiir + der Obergstatter-Familie

fur + Hans Stadler

HI. Pontianus, Papst und hl. Hippolyt, Priester, Martyrer
Fatimarosenkranz

MARIA AUFNAHME IN DEN HIMMEL
Krauterbuschenverkauf

Festgottesdienst zum Hochfest mit Krautersegnung,
es singt der Chor

20. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst

fur + Eltern Therese und Sebastian Wendlinger
fur + Josef und Maria Stephan

fur + Emil Fembacher

21. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst

fir + Tanten Maria Scheck und Anna WeilRenbacher mit
Einschluss der + GroReltern

fir + Franz Fembacher

Rosenkranzgebet Montag bis Freitag um 18:30 Uhr

Das Pfarrbliro Grassau ist in den Ferien

(01.08.2025 bis 15.09.2025)

Dienstag und Freitag von 8.30 Uhr bis 11.30 Uhr gedffnet

Kirchplatz 5

Pfarrbiiro Grassau

Tel. 08641-3340

Pfarrbiiro Rottau |Pfarrbiro Staudach-Egerndach |Pfarrbiiro Marquartstein
Kirchplatz 3
Tel. 08641-2759 |Tel. 08641-2423

Schulweg 6 Unterer Muhlfeldweg 3

Tel. 08641-8219

Infos unter: www.pfarnerband-grassau.de

Bitte beachten Sie auch die Informationen auf unserer Internetseite



Sonntag
10.08.2025

Montag
11.08.2025

Dienstag
12.08.2025

Mittwoch
13.08.2025

Donnerstag
14.08.2025

Freitag
15.08.2025

Samstag
16.08.2025

Sonntag
17.08.2025

Montag
18.08.2025

10:00

18:00

18:00

17:00

18:00

18:25

10:00

18:25
19:00

10:00

18:00

Marid Himmelfahrt Grassau

19. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst

fir + Marianne Hecker

fur + Eltern Gunther und Gertrud Pfisterer und

fur + Eltern Johann und Rosemarie Staber

fur + Hans Wurschy, Irmard Reimann, Bruno Spillmann mit
Einschluss der + Angehdrigen

HI. Klara v. Assisi, Jungfrau
Rosenkranz

Sel. Karl Leisner, Priester und hl. Johanna Franziska von
Chantal
Rosenkranz

HI. Pontianus, Papst und hl. Hippolyt, Priester, Martyrer
Rosenkranz in Mietenkam
Rosenkranz fir den Frieden; in der Totenkapelle

HI. Maximilian Maria Kolbe, Ordenspriester, Martyrer
Rosenkranz
HI. Messe entfallt

MARIA AUFNAHME IN DEN HIMMEL

Festgottesdienst zum Kirchenpatrozinium mit Krautersegnung,
im Anschluss an den Gottesdienst herzliche Einladung zum
Frihschoppen im Hefterstadl.

fur + Eltern Hedwig und Alfons Gromotka mit Einschluss
beiderseits + Angehdrigen

fur + Vater Kazimierz Falarowski

HI. Stephan von Ungarn, Konig

Rosenkranz fur den Weltfrieden

Vorabendgottesdienst

fur + Irene Stemmer

fur + Erika Steininger

von Irmgard Fritz fir + Helmut Fritz und beiderseits + Eltern
fur + Eltern Regina und Werner Haslinger

20. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst
far + Marianne Hecker

Montag der 20. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

Dienstag
19.08.2025

Mittwoch
20.08.2025

Donnerstag
21.08.2025

Freitag
22.08.2025

Samstag
23.08.2025

Sonntag
24.08.2025

18:00

17:00
18:00

18:25

19:00

17:25

18:00

18:25

19:00

10:00

HI. Johannes Eudes, Priester, Ordensgrinder
Rosenkranz

HI. Bernhard v. Clairvaux, Abt, Kirchenlehrer
Rosenkranz in Mietenkam
Rosenkranz fur den Frieden; in der Totenkapelle

HI. Pius X., Papst

Rosenkranz

HIl. Messe

fur + Eltern Viktoria und Josef Rieder

fir + Schwester Viktoria Rieder-Ehrenthaler

Maria Konigin
Rosenkranz
HI. Messe

HIl. Rosav. Lima, Jungfrau

Rosenkranz fur den Weltfrieden

Vorabendgottesdienst

fur + Cécilia Gols mit Einschluss der + Angehdrigen

von Irmgard Fritz fur + GUnter Scholz und beiderseits + Eltern

21. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst

fur + Hans Wurschy, Irmgard Reimann, Bruno Spillmann und
verstorbene Angehdérige

Das Pfarrbiiro Grassau ist in den Ferien

(01.08.2025 bis 15.09.2025)

Dienstag und Freitag von 8.30 Uhr bis 11.30 Uhr getffnet



Zum Kostbaren Blut Marquartstein

Sonntag 19. SONNTAG IM JAHRESKREIS
10.08.2025 10:00 Pfarrgottesdienst
fur + Familien Lambert, Greis und Dietz
fur + Bruder Franz Schwaiger zum 25. Todestag
Mittwoch HI. Pontianus, Papst und hl. Hippolyt, Priester, Martyrer
13.08.2025 19:00 Gottesdienst in der Burgkirche St. Veit
Freitag MARIA AUFNAHME IN DEN HIMMEL
15.08.2025 10:00 Festgottesdienst mit Krautersegnung
Gunther Mayr fir + Ehefrau Irmi Mayr zum Geburtstag
Irmi Mayer fiir + Vater Hans Bauer zum Geburtstag
Anneliese Rauch fur + Mutter Elisabeth Maller und
fur + Schwiegermutter Maria Rauch
Sonntag 20. SONNTAG IM JAHRESKREIS
17.08.2025 10:00 Wortgottesdienst
Gebetsbitte:
fur + Tante Resi Baumler zum Geburtstag
16:00 Tag der ewigen Anbetung,
Aussetzung des Allerheiligsten mit Gebetsstunden
18:00 Schlussandacht mit eucharistischem Segen
Donnerstag HI. Pius X., Papst
21.08.2025 15:30 Kath. Gottesdienst im Wohnstift Marienbad
Sonntag 21. SONNTAG IM JAHRESKREIS
24.08.2025 10:00 Pfarrgottesdienst

Das Pfarrblro Marquartstein ist vom
18.08.2025 bis 29.08.2025
wegen Urlaub geschlossen.

In dringenden Fallen wenden Sie sich bitte an das Pfarrbiiro Grassau, Tel. 08641-3340

Das Pfarrbliro Grassau ist in den Ferien
(01.08.2025 bis 15.09.2025)
Dienstag und Freitag von 8.30 Uhr bis 11.30 Uhr gedffnet

PFARRVERBAND

GRASSAU

3N
@ XLY L

KIRCHENZETTEL

Sonntag 10.08.2025 bis Sonntag 24.08.2025

C 19. SONNTAG IM JAHRESKREIS D

10. August 2025 )) Eure Hiiften sollen gegiirtet

sein und eure Lampen brennen!

|191' ﬁonnl:ag. Seid wie Menschen, die auf ihren
m.ianraskrels Herrn warten, der von einer Hoch-
Lesejahr C zeit zurlckkehrt, damit sie ihm

sogleich o6ffnen, wenn er kommt
und anklopft! Selig die Knechte,

1.iLesung: Weishelt 18,6:9 die der Herr wach findet, wenn er

2. Lesung: kommt! ((
Hebréer 11,1-2.8-19
Evangelium: Lukas 12,32-48 Ildiko Zavrakidis
C 20. SONNTAG IM JAHRESKREIS )

17. August 2025

20. Sonntag
im Jahreskreis

)) In jener Zeit sprach Jesus zu
den Jingern: Ich bin gekommen,
um Feuer auf die Erde zu werfen.

Wie froh ware ich, es wilirde schon

Lesejahr C brennen! Ich muss mit einer Taufe
getauft werden und wie bin ich
1. Lesung: bedrangt, bis sie vollzogen ist.

Meint ihr, ich sei gekommen, um
Frieden auf der Erde zu bringen?
Nein, sage ich euch, sondern Spal-
tung. ((

Jeremia 38,4-6.7a.8b-10
2. Lesung: Hebraer 12,1-4
Evangelium: Lukas 12,49-53

lldiko Zavrakidis

Angebote im Pfarrverband

Am Freitag, 15.08.2025 ,,Maria Aufnahme in den Himmel*
Die Gottesdienste entnehmen Sie bitte der jeweiligen Pfarrei

Vorankiindigung:

Am Mittwoch, 17.09.2025 ab 13:00 Uhr "Seniorenausflug"

Fahrt zur Wallfahrtskirche Maria Stern (Pater Alfred Delp)

mit Einkehr beim "Hirzinger", Unkostenbeitrag 10,-- €

Anmeldung bitte bis 11.09.2025 bei Fam. Biersack, Tel. 08641-694508.
Die Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte den Aushangen in der Kirche

»Mit meiner Seele unterwegs,,: die Augustwanderung entfallt




