St. Andreas Staudach-Egerndach

<u>Sonntag</u> 10.08.2025	8:45	19. SONNTAG IM JAHRESKREIS Wortgottesdienst Gebetsbitte: von Günter Sturm für + Marianne Sturm und für + Josef Sturm und für + Roland Riedinger von Günter Sturm für + Marianne und Hermann Neumayer	<u>Sonntag</u> 10.08.2025	8:45	19. SONNTAG IM JAHRESKREIS Pfarrgottesdienst Familie Ballauf für + Angehörige für + Anna und Johann Ott, Hildegard, Helmut und Clara Mauell für + der Obergstatter-Familie für + Hans Stadler
Mittwoch 13.08.2025	18:00	HI. Pontianus, Papst und hl. Hippolyt, Priester, Märtyrer Fatimarosenkranz	Mittwoch 13.08.2025	19:00	HI. Pontianus, Papst und hl. Hippolyt, Priester, Märtyrer Fatimarosenkranz
<u>Freitag</u> 15.08.2025	8:45	MARIÄ AUFNAHME IN DEN HIMMEL Festgottesdienst zum Hochfest mit Kräutersegnung, es singt der Chor	<u>Freitag</u> 15.08.2025	8:15 8:45	MARIÄ AUFNAHME IN DEN HIMMEL Kräuterbuschenverkauf Festgottesdienst zum Hochfest mit Kräutersegnung, es singt der Chor
<u>Sonntag</u> 17.08.2025	8:45	20. SONNTAG IM JAHRESKREIS Pfarrgottesdienst für + Sepp Markl zum Jahrtag und für + Alois und Viktoria Merk	<u>Sonntag</u> 17.08.2025	8:45	20. SONNTAG IM JAHRESKREIS Pfarrgottesdienst für + Eltern Therese und Sebastian Wendlinger
<u>Dienstag</u> 19.08.2025	18:00	HI. Johannes Eudes, Priester, Ordensgründer Heilige Messe			für + Josef und Maria Stephan für + Emil Fembacher
<u>Sonntag</u> 24.08.2025	8:45	21. SONNTAG IM JAHRESKREIS Pfarrgottesdienst	<u>Sonntag</u> 24.08.2025	8:45	21. SONNTAG IM JAHRESKREIS Pfarrgottesdienst für + Tanten Maria Scheck und Anna Weißenbacher mit Einschluss der + Großeltern für + Franz Fembacher

Das Pfarrbüro Staudach-Egerndach ist vom 04.08.2025 bis 18.08.2025 wegen Urlaub geschlossen.

Dienstag, 19.08.2025 ist das Pfarrbüro von 10.00-12.00 Uhr geöffnet.

Das Pfarrbüro Grassau ist in den Ferien (01.08.2025 bis 15.09.2025) Dienstag und Freitag von 8.30 Uhr bis 11.30 Uhr geöffnet

In dringenden Fällen wenden Sie sich bitte an das Pfarrbüro Grassau, Tel. 08641-3340

Rosenkranzgebet Montag bis Freitag um 18:30 Uhr

Das Pfarrbüro Grassau ist in den Ferien (01.08.2025 bis 15.09.2025) Dienstag und Freitag von 8.30 Uhr bis 11.30 Uhr geöffnet

St. Michael Rottau

Pfarrbüro Grassau	Pfarrbüro Rottau	Pfarrbüro Staudach-Egerndach	Pfarrbüro Marquartstein
Kirchplatz 5	Kirchplatz 3	Schulweg 6	Unterer Mühlfeldweg 3
Tel. 08641-3340	Tel. 08641-2759	Tel. 08641-2423	Tel. 08641-8219
Infos unter: www.pf	arrverband-grassa	u.de	

Bitte beachten Sie auch die Informationen auf unserer Internetseite

Mariä Himmelfahrt Grassau

20. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Montag der 20. Woche im Jahreskreis Rosenkranz

10:00 Pfarrgottesdienst für + Marianne Hecker

Sonntag 17.08.2025

Montag 18.08.2025

18:00

<u>Sonntag</u>		19. SONNTAG IM JAHRESKREIS	<u>Dienstag</u>		Hl. Johannes Eudes, Priester, Ordensgründer
10.08.2025	10:00	Pfarrgottesdienst	19.08.2025	18:00	Rosenkranz
		für + Marianne Hecker			
		für + Eltern Günther und Gertrud Pfisterer und	<u>Mittwoch</u>		Hl. Bernhard v. Clairvaux, Abt, Kirchenlehrer
		für + Eltern Johann und Rosemarie Staber	20.08.2025	17:00	Rosenkranz in Mietenkam
		für + Hans Wurschy, Irmard Reimann, Bruno Spillmann mit		18:00	Rosenkranz für den Frieden; in der Totenkapelle
		Einschluss der + Angehörigen			
			Donnerstag		HI. Pius X., Papst
<u>Montag</u>		HI. Klara v. Assisi, Jungfrau	21.08.2025	18:25	Rosenkranz
11.08.2025	18:00	Rosenkranz		19:00	HI. Messe
					für + Eltern Viktoria und Josef Rieder
<u>Dienstag</u>		Sel. Karl Leisner, Priester und hl. Johanna Franziska von			für + Schwester Viktoria Rieder-Ehrenthaler
		Chantal			
12.08.2025	18:00	Rosenkranz	<u>Freitag</u>		Maria Königin
			22.08.2025	17:25	Rosenkranz
<u>Mittwoch</u>		Hl. Pontianus, Papst und hl. Hippolyt, Priester, Märtyrer		18:00	HI. Messe
13.08.2025	17:00	Rosenkranz in Mietenkam			
	18:00	Rosenkranz für den Frieden; in der Totenkapelle	<u>Samstag</u>		Hl. Rosa v. Lima, Jungfrau
			23.08.2025	18:25	Rosenkranz für den Weltfrieden
<u>Donnerstag</u>		Hl. Maximilian Maria Kolbe, Ordenspriester, Märtyrer		19:00	Vorabendgottesdienst
14.08.2025	18:25	Rosenkranz			für + Cäcilia Göls mit Einschluss der + Angehörigen
		HI. Messe entfällt			von Irmgard Fritz für + Günter Scholz und beiderseits + Eltern
<u>Freitag</u>		MARIÄ AUFNAHME IN DEN HIMMEL	<u>Sonntag</u>		21. SONNTAG IM JAHRESKREIS
15.08.2025	10:00	Festgottesdienst zum Kirchenpatrozinium mit Kräutersegnung,	24.08.2025	10:00	Pfarrgottesdienst
		im Anschluss an den Gottesdienst herzliche Einladung zum			für + Hans Wurschy, Irmgard Reimann, Bruno Spillmann und
		Frühschoppen im Hefterstadl.			verstorbene Angehörige
		für + Eltern Hedwig und Alfons Gromotka mit Einschluss			
		beiderseits + Angehörigen			
		für + Vater Kazimierz Falarowski			
<u>Samstag</u>		HI. Stephan von Ungarn, König			
16.08.2025	18:25	Rosenkranz für den Weltfrieden			Das Pfarrbüro Grassau ist in den Ferien
	19:00	Vorabendgottesdienst			(01.08.2025 bis 15.09.2025)
		für + Irene Stemmer	Di	ienstag	und Freitag von 8.30 Uhr bis 11.30 Uhr geöffnet
		für + Erika Steininger	٥,	ug	and the second s
		von Irmgard Fritz für + Helmut Fritz und beiderseits + Eltern			
		für + Eltern Regina und Werner Haslinger			
_					

Zum Kostbaren Blut Marquartstein

<u>Sonntag</u> 10.08.2025	10:00	19. SONNTAG IM JAHRESKREIS Pfarrgottesdienst für + Familien Lambert, Greis und Dietz für + Bruder Franz Schwaiger zum 25. Todestag
Mittwoch 13.08.2025	19:00	HI. Pontianus, Papst und hl. Hippolyt, Priester, Märtyrer Gottesdienst in der Burgkirche St. Veit
<u>Freitag</u> 15.08.2025	10:00	MARIÄ AUFNAHME IN DEN HIMMEL Festgottesdienst mit Kräutersegnung Günther Mayr für + Ehefrau Irmi Mayr zum Geburtstag Irmi Mayer für + Vater Hans Bauer zum Geburtstag Anneliese Rauch für + Mutter Elisabeth Müller und für + Schwiegermutter Maria Rauch
<u>Sonntag</u> 17.08.2025	10:00	20. SONNTAG IM JAHRESKREIS Wortgottesdienst Gebetsbitte: für + Tante Resi Bäumler zum Geburtstag
	10:00 16:00 18:00	Wortgottesdienst Gebetsbitte:
	16:00	Wortgottesdienst Gebetsbitte: für + Tante Resi Bäumler zum Geburtstag Tag der ewigen Anbetung, Aussetzung des Allerheiligsten mit Gebetsstunden
17.08.2025 Donnerstag	16:00 18:00	Wortgottesdienst Gebetsbitte: für + Tante Resi Bäumler zum Geburtstag Tag der ewigen Anbetung, Aussetzung des Allerheiligsten mit Gebetsstunden Schlussandacht mit eucharistischem Segen HI. Pius X., Papst

Das Pfarrbüro Marquartstein ist vom 18.08.2025 bis 29.08.2025 wegen Urlaub geschlossen.

In dringenden Fällen wenden Sie sich bitte an das Pfarrbüro Grassau, Tel. 08641-3340

Das Pfarrbüro Grassau ist in den Ferien (01.08.2025 bis 15.09.2025) Dienstag und Freitag von 8.30 Uhr bis 11.30 Uhr geöffnet



KIRCHENZETTEL

Sonntag 10.08.2025 bis Sonntag 24.08.2025

19. SONNTAG IM JAHRESKREIS

10. August 2025

19. Sonntag im Jahreskreis

Lesejahr C

1. Lesung: Weisheit 18,6-9 2. Lesung: Hebräer 11,1-2.8-19

Evangelium: Lukas 12,32-48



Ildiko Zavrakidis

Eure Hüften sollen gegürtet sein und eure Lampen brennen! Seid wie Menschen, die auf ihren Herrn warten, der von einer Hochzeit zurückkehrt, damit sie ihm sogleich öffnen, wenn er kommt und anklopft! Selig die Knechte, die der Herr wach findet, wenn er kommt!

20. SONNTAG IM JAHRESKREIS

17. August 2025

20. Sonntag im Jahreskreis

Lesejahr C

1. Lesung: Jeremia 38,4-6.7a.8b-10 2. Lesung: Hebräer 12,1-4 Evangelium: Lukas 12,49-53



Ildiko Zavrakidis

In jener Zeit sprach Jesus zu den Jüngern: Ich bin gekommen, um Feuer auf die Erde zu werfen. Wie froh wäre ich, es würde schon brennen! Ich muss mit einer Taufe getauft werden und wie bin ich bedrängt, bis sie vollzogen ist. Meint ihr, ich sei gekommen, um Frieden auf der Erde zu bringen? Nein, sage ich euch, sondern Spaltung.

Angebote im Pfarrverband

Am Freitag, 15.08.2025 "Mariä Aufnahme in den Himmel" Die Gottesdienste entnehmen Sie bitte der jeweiligen Pfarrei

Vorankündigung:

Am Mittwoch, 17.09.2025 ab 13:00 Uhr "Seniorenausflug"
Fahrt zur Wallfahrtskirche Maria Stern (Pater Alfred Delp)
mit Einkehr beim "Hirzinger", Unkostenbeitrag 10,-- €
Anmeldung bitte bis 11.09.2025 bei Fam. Biersack, Tel. 08641-694508.
Die Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte den Aushängen in der Kirche

"Mit meiner Seele unterwegs": die Augustwanderung entfällt